令和６年５月吉日

お得意先様各位

オルディ株式会社

常務取締役営業本部長

寳田哲也

ポリ袋製品・合成樹脂製品価格改定のお願い

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既にご高承の通り原油価格の高値維持により、製造に関連する副資材の価格や物流費

の高騰にて商品原価に大きな影響を及ぼしております。また日米の金利差が縮まる事無く、

円売りドル買いが進行し、製品価格の上昇が止まらない状況が続いております。

弊社といたしましては、コスト上昇分吸収のために生産の合理化や経費削減などコストダ

ウンに取り組んでまいりましたが、この大幅なコスト上昇に対して企業内努力だけでは吸

収できない状況となりました。

このような状況下、誠に不本意ではございますが、お客様への安定供給と品質維持の責任を

果たすため価格改定をお願いする判断に至りました。

今後も一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解いただくとともに、引き続

き弊社製品のご愛願をお願い申し上げます。

 敬具

記

実施時期：令和６年７月１日出荷分より

           対象商品：ポリ袋製品・合成樹脂製品全般

価格改定幅：１５％以上

尚、詳細につきましては担当者が訪問時にご説明申し上げますので、ご対応のほどよろしく

お願い申し上げます。

以上